taşradaki nüfus tahrirleri tamamlanmadığı gerekçesiyle yine 12.500 nefer üzerinden hesaplandı.⁵⁶ Fakat aynı yıla ait bazı sancak ve kazaların bedel-i askeri defter ve pusulalarında, gayrimüslim erkek nüfustan 1271'de yapılan 1/4 oranındaki indirim uygulamasına son verildiği görülmüyordu. Bu durum, Rumî 1272 (1856/57) yılından itibaren tenzilat usulünün yavaş yavaş terk edildiğini, 1856 yılı sonunda başlatılan nüfus yazımları⁵⁷ sonuçlarına bağlı olarak, bedel-i askeri vergisinin 1/180 kaidesince hesaplandığını ortaya koyuyordu.⁵⁸ Mesela Kayseri, Edirne, Gelibolu, Bihke ve Köstendil sancakları kazaları ile Çatalca, Terkos, Silivri, Büyük Çekmece ve Küçük Çekmece ile Midilli adasının 1272 senesi bedelleri 1/180 kaidesine göre belirlenmiş ve indirim yapılmamıştı.⁵⁹ Tenzilat usulü, bazı yerlerde nüfus sayımlarına başlanmaması veya başlanmış olan tahrirlerin bitirilememesi sebebiyle bütünüyle ilga edilmeyip, bir süre daha devam etti. Sözgelimi, Yanya ile Tolcu sancağı kazalarının 1274 (1858) yılı bedel-i askeri'leri eski usulde hesaplandı.⁶⁰ Şehir merkezlerinden kazalara, buralardan da kasaba ve köylere doğru yapılan tahrirler⁶¹ sonucu ortaya çıkan yeni nüfus verileri, bedel-i askeri gelirlerinin de artmasını sağladı.⁶² Kaza nüfuslarında doğum, ölüm veya göçler yüzünden meydana gelen nüfus değişiklikleri verginin hesaplanmasında dikkate alınıyor,⁶³ fazlalıklar kazaların bedel-i askeri'lerine ekleniyordu.